
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE
E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: ACCOGLIMENTO ISTANZA DI MOBILITA’ INFERMIERE 
PEDIATRICO – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI  
A SEGUITO DI AVVISO DI MOBILITA’ PER TITOLI E COLLOQUIO INDETTO 
CON PROVVEDIMENTO N. 1178 DEL 03/08/2023

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: ACCOGLIMENTO ISTANZA DI MOBILITA’ INFERMIERE PEDIATRICO – 

AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI  A SEGUITO DI 

AVVISO DI MOBILITA’ PER TITOLI E COLLOQUIO INDETTO CON 

PROVVEDIMENTO N. 1178 DEL 03/08/2023

PREMESSA
PRESO ATTO         che a decorrere dal 01/06/2025 (ultimo giorno di servizio 31/05/2025) cesserà dal 

servizio per recesso volontario la dott.ssa M.G. -  Infermiere Pediatrico – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari  di cui al provvedimento n. 562 del 
04/04/2025;

VISTA la nota prot. n. 15791 del 07/03/2025 con la quale il Dirigente della s.c. Direzione delle 
Professioni Sanitarie chiede la sostituzione del personale sopracitato allo scopo di 
garantire mantenimento e continuità delle attività lavorative previste;

PRESO ATTO che con deliberazione n. 568 del 24/10/2023 è stata approvata la graduatoria dell’avviso 
pubblico di mobilità per titoli e colloquio, fra le Aziende e gli Enti del Comparto del 
SSN, per la copertura di n. 1 posto di Infermiere Pediatrico – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari da assegnare alla s.c. Pediatria del P.O. di Borgomanero;

che la graduatoria dell’avviso pubblico sopracitato è stata utilizzata sino alla 1°posizione 
compresa;

RITENUTO necessario provvedere alla copertura del posto che si renderà vacante tramite lo 
scorrimento della graduatoria dell’avviso pubblico di mobilità in questione;

altresì di dover procedere all’accoglimento di una nuova istanza tramite lo scorrimento 
della graduatoria dell’ avviso pubblico di mobilità per titoli e colloquio, fra le Aziende e 
gli Enti del Comparto del SSN, per la copertura di n. 1 posto di Infermiere Pediatrico– 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari approvata con deliberazione n. 568 
del  24/10/2023;

PRESO ATTO che a seguito di richiesta di disponibilità al trasferimento per mobilità presso l’ASL NO 
inviata in data  11/03/2025 alla dott.ssa BOGLIANO Cristina - 2° classificata, la stessa 
ha espresso rinuncia con nota del 18/03/2025, detenuta in atti presso la s.c. Gestione del 
Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane;

che a seguito di richiesta di disponibilità al trasferimento per mobilità presso l’ASL NO 
inviata in data  19/03/2025 alla dott.ssa ALDRIGO Elena - 3° classificata, la stessa ha 
espresso rinuncia con nota del 24/03/2025, detenuta in atti presso la s.c. Gestione del 
Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane;

che a seguito di richiesta di disponibilità al trasferimento per mobilità presso l’ASL NO 
inviata in data 19/03/2025 alla dott.ssa BORASO Andrea – 4° ed ultima classificata, la 
stessa ha accettato con nota del 20/03/2025, detenuta in atti presso la s.c. Gestione del 
Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane;

VISTA la D.G.R. n. 33-538/2024/XII del 16/12/2024 ad oggetto “Indicazioni alle ASR per 
l’adozione dei Piani Triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2023-2025. 
Conferma tetti di spesa del personale 2023 e 2024, approvazione tetti di spesa del 
personale anno 2025.”

SPECIFICATO che la D.G.R. suddetta autorizza le Aziende Sanitarie Regionali, nelle more 
dell’adozione, trasmissione e approvazione dei PTFP 2023-2025, a proseguire con il 



Pagina 3 di 3

piano assunzionale programmato sulla base dei PTFP 2022-2024, annualità 2024, 
approvati con DGR 30-7328 del 31.07.2023 (rettificata, per mero errore materiale, con 
D.G.R. 4-7405 del 29.08.2023);

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’accoglimento dell’istanza di mobilità della dott.ssa 
BORASO Andrea nata il 29/04/1988 – 4° ed ultima classificata della graduatoria 
dell’avviso pubblico di mobilità per titoli e colloquio, fra le Aziende e gli Enti del 
Comparto del SSN, per la copertura di n. 1 posto di Infermiere Pediatrico – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari approvata con deliberazione n. 568 del 
24/10/2023, proveniente dall’ASL VCO di Omegna;

  
         IL DIRETTORE

          DETERMINA
per  tutto quanto in premessa indicato:
1. di procedere all’accoglimento dell’istanza di mobilità della  dott.ssa BORASO Andrea nata il 

29/04/1988 – 4° ed ultima classificata della graduatoria dell’avviso pubblico di mobilità per titoli e 
colloquio, fra le Aziende e gli Enti del Comparto del SSN, per la copertura di n. 1 posto di Infermiere 
Pediatrico – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari approvata con deliberazione n. 568 del 
24/10/2023, proveniente dall’ASL VCO di Omegna, per le motivazioni indicate in premessa;

2. di prendere atto della rinuncia al trasferimento per mobilità presso l’ASL NO delle candidate dott.sse 
BOGLIANO Cristina e ALDRIGO Elena rispettivamente 2° e 3°  classificate della graduatoria 
dell’avviso pubblico di mobilità per titoli e colloquio, fra le Aziende e gli Enti del Comparto del SSN, per 
la copertura di n. 1 posto di Infermiere Pediatrico – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
approvata con deliberazione n. 568 del 24/10/2023;

3. di subordinare l’efficacia del trasferimento di cui al presente provvedimento alle seguenti condizioni 
sospensive:

a) accertamento effettuato dal Medico Competente aziendale dell’idoneità piena ed incondizionata 
alle mansioni proprie della qualifica di Infermiere Pediatrico - Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari;

b) la presa servizio dovrà avvenire entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento della comunicazione di 
accoglimento al trasferimento avendo smaltito le eventuali ferie pregresse non godute;

4. di dare atto che per effetto del presente provvedimento la graduatoria dell’avviso pubblico di mobilità per 
titoli e colloquio, fra le Aziende e gli Enti del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale, per la copertura 
di n. 1 posto di Infermiere Pediatrico – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari  approvata 
con deliberazione n. 568 del 24/10/2023 è stata utilizzata sino alla 4° ed ultima posizione e pertanto 
risulta esaurita;

5. di formalizzare con successivo provvedimento la decorrenza della mobilità di cui al punto 1;
6. di prendere atto che la spesa indotta dal presente atto verrà assunta con successivo provvedimento.

§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine.


		2025-04-11T11:52:11+0000
	CORONA GIANLUCA




